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ACTA N° 04-2023 

ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
PRESENTADAS Y BUENA PRO 

 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 004-2023-PROMPERU- 

PRIMERA CONVOCATORIA 
 

SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO PARA LA FERIA “PERÚ, MUCHO GUSTO” 
TUMBES 2023 

 

Siendo las 16:00 horas del 29 de marzo de 2023, se reunieron mediante modalidad virtual a través de 
Google Meet, los siguientes miembros del Comité de Selección, designados mediante Formato N° 04 
de designación del comité de selección N° 005-2023-OAD de fecha 15 de marzo de 2023 

 

      Carlos Antonio Parra Caballero, como presidente titular. 
      Juvickza Angeles Barrantes, como primer miembro titular. 
      Karla Carolina Gutiérrez García como segundo miembro titular. 
 
      INICIO DE LA SESION:  
 

Habiéndose comprobado quórum correspondiente, la presidente del comité de selección dio inicio a la 
sesión. 
 

      AGENDA A TRATAR:  
 

1.1 Admisión de las ofertas presentadas. 
1.2 Evaluación de ofertas presentadas. 
1.3 Calificación de ofertas presentadas. 
1.4 Otorgamiento de la Buena Pro. 

 
      ACUERDOS  
 

Antecedentes: 
El 16 de marzo de 2023 se convocó el procedimiento de selección Adjudicación Simplificada N° 004-
2023-PROMPERU-1 “Servicio de implementación y acondicionamiento para la Feria “Perú, Mucho 
Gusto” Tumbes 2023”  
 
Al respecto, se informa que se han registrado electrónicamente en el procedimiento de selección en el 
SEACE los siguientes participantes:  
 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de registro en el 
procedimiento 

Estado Fecha de registro 

1 10002101756 
MENDOZA PEÑA JULIO 
CESAR 

18/03/2023 Válido 18/03/2023 

2 10101936304 
VEGA MUNASCA PAULO 
CESAR 

22/03/2023 Válido 22/03/2023 

3 10402725791 
GOMEZ CHAVARRIA PETER 
JESUS 

17/03/2023 Válido 17/03/2023 

4 10433414115 
PALMA AURAZO JUAN 
ALEJANDRO 

17/03/2023 Válido 17/03/2023 

5 20340053118 CLASSIS CORP S.R.L. 20/03/2023 Válido 20/03/2023 

6 20508768533 ECHOS PERU S.A.C. 17/03/2023 Válido 17/03/2023 

7 20509394301 
ASOCIACION CENTRO 
EDUCACIONAL NIKKEI 

17/03/2023 Válido 17/03/2023 

8 20510264542 EXPOSISTEMAS SERVICIOS 23/03/2023 Válido 23/03/2023 
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SAC 

9 20512636854 

H.S PRODUCCIONES 
SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

21/03/223 Válido 21/03/223 

10 20513448393 

ANTONELA Y BETZABE 
INTERNATION15AL 
SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

20/03/2023 Válido 20/03/2023 

11 20520611569 A1 MODELOS S.R. L 20/03/2023 Válido 20/03/2023 

12 20537188333 
E.I.C. MATEUS IMPORT 
SAC 

20/03/2023 Válido 20/03/2023 

13 20546840531 
OVERLAY SOLUCIONES 
ESTRUCTURALES S.A.C. 

27/03/2023 Válido 27/03/2023 

14 20553907897 FUSION AGENCY S.A.C. 27/03/2023 Válido 27/03/2023 

15 20555233711 
MAZZDY INVERSIONES Y 
SERVICIOS S.A.C. 

17/03/2023 Válido 17/03/2023 

16 20563330881 

CORPORACION FRAMI 
SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA – CORPORACION 
FRAMI S.A.C. 

17/03/2023 Válido 17/03/2023 

17 20601324017 
INTERESPACIOS MIGUEL 
ANGEL S.AC. 

21/03/2023 Válido 21/03/2023 

18 20601441072 SC BUILDING S.A.C. 27/03/2023 Válido 27/03/2023 

19 20601505828 
CORPORACION LUMAYJE 
S.A.C. 

22/03/2023 Válido 22/03/2023 

20 20601673402 
ESTRUENDO 
PRODUCCIONES E.I.R.L. 

21/03/2023 Válido 21/03/2023 

21 20602396666 

MAVEK CONSULTORIA Y 
PROYECTOS SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA – 
MAVEK S.A.C. 

20/03/2023 Válido 20/03/2023 

22 20602577059 

EVENTOS VIZA EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA – EVENTOS VIZA 
E.I.R.L. 

20/03/2023 Válido 20/03/2023 

23 20608597361 
RIVAS INGENIERIA Y 
CONSTRUCCION S.A.C. 

17/03/2023 Válido 17/03/2023 

24 20608919806 
ECO AMBIENTES 
GENERALES S.A.C. 

21/03/2023 Válido 21/03/2023 

25 20609703980 
HBG SERVICIOS 
GENERALES E.I.R.L. 

20/03/2023 Válido 20/03/2023 

 
Con fecha 28 de marzo de 2023, de acuerdo al cronograma publicado en la plataforma electrónica del 
SEACE, los participantes que se detallan a continuación registraron sus ofertas:  
 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social Fecha de presentación Estado 

1 10402725791 
GOMEZ CHAVARRIA PETER 
JESUS 

28/03/2023 Válido 

2 20555233711 
MAZZDY INVERSIONES Y 
SERVICIOS S.A.C 

28/03/2023 Válido 

3 20508768533 ECHOS PERU S.A.C. 28/03/2023 Válido 

4 20512636854 

H.S. PRODUCCIONES 
SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

28/03/2023 Válido 

5 20510264542 
EXPOSISTEMAS SERVICIOS 
SAC 

28/03/2023  

 
 
1.1. ADMISIÓN DE LAS OFERTAS PRESENTADAS 
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El Comité de Selección procedió a la revisión de la documentación obligatoria de los postores. El comité 
de selección en cumplimiento del inciso 2.2.1.1 “Documentos para la admisión de la oferta” del numeral 
2.2.1 “Documentación de presentación obligatoria” correspondiente al numeral 2.2. “Contenido de las 
ofertas” establecidos en el Capítulo II de las bases integradas definitivas, siendo el resultado el 
siguiente:  
 

POSTORES CONDICIÓN DE OFERTA 

GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS ADMITIDO 

MAZZDY INVERSIONES Y SERVICIOS S.A.C ADMITIDO 

ECHOS PERU S.A.C. ADMITIDO 

H.S. PRODUCCIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

NO ADMITIDO 

EXPOSISTEMAS SERVICIOS SAC ADMITIDO 

 
*El postor H.S PRODUCCIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA presenta en 
todos los extremos de su oferta documentación dirigida a la Adjudicación Simplificada N° 005-2023-
PROMPERU-1 “Servicio de activaciones BTL para la feria “Perú, Mucho Gusto” Tumbes 2023” incluido el 
Anexo N° 6 de la oferta económica. En este sentido el postor H.S PRODUCCIONES SOCIEDAD 
COMERCILA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA NO ES ADMITIDO  
 

 
1.2. EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS PRESENTADAS 

 
Seguidamente, se procedió con la evaluación de las ofertas, siendo el resultado el siguiente:  
 

POSTOR 
PRECIO 
TOTAL S/ 

PUNTAJE 
ORDEN DE 
PRELACIÓN 

PUNTAJE DEL PRECIO 

GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 351,315.00 105.00* 1 

100 
MAZZDY INVERSIONES Y SERVICIOS S.A.C. 1,390,000.00 30.27* 4 

ECHOS PERU S.A.C.** 945,000.00 42.18* 2 

EXPOSISTEMAS SERVICIOS SAC 1,050,000.00 33.46 3 

 
*Los postores solicitaron la bonificación del 5% sobre el puntaje total obtenido por tener condición 
MYPE. Se verificó la condición de REMYPE a través del siguiente enlace 
http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2  sección consulta de empresas acreditadas en el 
REMYPE.  
**El postor ECHOS PERU S.A.C. en el folio 26 de su oferta, solicitó la bonificación del 10% por 
encontrarse en la provincia o provincia colindante de la prestación del servicio (Tumbes). De acuerdo al 
literal f) del artículo 50 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se establece lo siguiente: 
“Tratándose de la contratación de servicios en general, consultorías y obras que se presten o ejecuten 
fuera de la provincia de Lima y Callao, cuyo valor referencial no supere los S/ 200,000.00 (…) a solicitud 
del postor se le asigna una bonificación al diez por ciento (10%) sobre el puntaje total obtenido…” 
 
Como se observa, en las bases integradas no se consigna el Anexo N° 10 sobre la solicitud de 
bonificación del 10% por provincia o provincia colindante en cumplimiento al literal f del artículo 50 del 
Reglamento. En este sentido, no procede la solicitud de bonificación del 10% sobre el puntaje total 
realizada por el postor ECHOS PERU S.A.C. 
 

 
1.3. CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS PRESENTADAS 
 

De acuerdo a lo señalado en los Artículos 75° y 78° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado se procede a Calificar a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, según orden de 
prelación:  

http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/
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POSTOR RESULTADO 

GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS CALIFICA 

ECHOS PERU S.A.C. CALIFICA 

 
El comité de selección indica que se verificó que el postor GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS. cumple con 
la totalidad de los requisitos de calificación solicitados en el numeral 3.2. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 
de las bases integradas materia de la presente convocatoria. En este sentido el postor GOMEZ 
CHAVARRIA PETER JESUS CALIFICA  
 
El comité de selección indica que se verificó que el postor ECHOS PERU S.A.C. cumple con la totalidad de 
los requisitos de calificación solicitados en el numeral 3.2. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN de las bases 
integradas materia de la presente convocatoria. En este sentido, el postor ECHOS PERU S.A.C. CALIFICA.  
 

1.4. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 
En consecuencia, se procedió a elaborar el cuadro denominado “Resumen de Admisión, Evaluación, 
Calificación de Ofertas y Otorgamiento de la Buena Pro”, según detalle:  
 

Postor Admisión de 
Ofertas 

Evaluación de 
Ofertas 

Orden de 
Prelación 

Calificación de 
Ofertas 

GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS Admitido 105.00 1° Califica 

ECHOS PERU S.A.C. Admitido 42.18 2° Califica 

 
Del resultado de las gestiones, el comité de selección acuerda en adjudicar la Buena Pro de la 
Adjudicación Simplificada N° 004-2023-PROMPERU-PRIMERA CONVOCATORIA “Servicio de 
implementación y acondicionamiento para la feria “Perú, Mucho Gusto” Tumbes 2023” al postor 
GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS. por un importe de S/351,315.00 (Trescientos cincuenta y un mil 
trescientos quince con 00/100 soles) bajo el criterio de ser el primero en orden de prelación y que 
cumple los requisitos de calificación.  

 
ACUERDOS 
 

Los presentes adoptaron por unanimidad los siguientes acuerdos: 
3.1. Aprobar los cuadros denominados “Documentos Obligatorios para la Admisión de Ofertas, 

Evaluación de Ofertas y Calificación de Ofertas” los mismos que se adjuntan y se incorporan a 
la presente Acta.  

3.2. Otorgar la buena pro de la ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 004-2023-PROMPERU-PRIMERA 
CONVOCATORIA al postor GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS por ser el primero en orden de 
prelación y que cumple con los requisitos de calificación. 

3.3. Publicar el otorgamiento de la Buena Pro a través del SEACE, adjuntando los Cuadros de 
Admisión, Evaluación, Calificación de Ofertas y Otorgamiento de Buena Pro.  

3.4. Proceder a remitir el expediente del procedimiento de selección a la Unidad de Logística una 
vez consentido el otorgamiento de la Buena Pro.  

 
Siendo las 16:30 del 29 de marzo de 2023 y no habiendo otros temas a tratar, se procedió a dar por 
concluida la presente Sesión, procediendo a firmar la presente Acta en señal de conformidad. 
 
 
 
 
 

 
 

      CARLOS ANTONIO PARRA CABALLERO 
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  Presidente 

 
 

 
               JUVICKZAANGELES BARRANTES    KARLA CAROLINA GUTIERREZ GARCÍA 
                                 Miembro Miembro 



ECHOS PERU S.A.C
EXPOSISTEMAS 

SERVICIOS S.A.C
GOMEZ CHAVARRIA 

PETER JESUS

H.S PRODUCCIONES 
SOCIEDAD COMERCIAL 
DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

MAZZDY INVERSIONES 
Y SERVICIOS S.A.C

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 01). CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

b)

 Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante 
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento 
análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o 
mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los 
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

c)  Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52° del Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

d)
 Declaración jurada de cumplimiento de ´Terminos de referencia contenidas en el numeral 3.1 
del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

e) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

f)

 Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los 
integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se 
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a 
dichas obligaciones (CUANDO CORRESPONDA) (Anexo Nº 5)

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

g)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.                                                                        
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) 
decimales.  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA* ADMITIDA

L

I

T

E

R

A

L

DESCRIPCION

SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO PARA LA FERIA "PERÚ, MUCHO GUSTO" TUMBES 2023

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 004-2023-PROMPERU - PRIMERA CONVOCATORIA

"DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS"

Lima, 29 de marzo de 2023     Comité de selección

POSTOR

*El postor H.S PRODUCCIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA presenta en todos los extremos de su oferta documentación dirigida a la Adjudicación Simplificada N° 005-2023-PROMPERU-1 “Servicio de 
activaciones BTL para la feria “Perú, Mucho Gusto” Tumbes 2023” incluido el Anexo N° 6 de la oferta económica. En este sentido el postor H.S PRODUCCIONES SOCIEDAD COMERCILA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA NO ES 
ADMITIDO



A) PRECIO
La evaluación consistirá en otorgar el máximo a la oferta de precio 

más bajo y otorgar a las demás ofertas puntajes inversamente 
proporcionales a sus respectivos precios, según la siguiente 

fórmula:

Pi  =     Om x PMP
   Oi

i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar  

Oi = Precio i  
Om = Precio de la oferta más baja
PMP = Puntaje máximo del precio

37.18 33.46 100.00 25.27

**El postor ECHOS PERU S.A.C. en el folio 26 de su oferta, solicitó la bonificación del 10% por encontrarse en la provincia o provincia colindante de la prestación del servicio (Tumbes). De acuerdo al literal f) 
del artículo 50 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se establece lo siguiente: “Tratándose de la contratación de servicios en general, consultorías y obras que se presten o ejecuten fuera de 
la provincia de Lima y Callao, cuyo valor referencial no supere los S/ 200,000.00 (…) a solicitud del postor se le asigna una bonificación al diez por ciento (10%) sobre el puntaje total obtenido…”

Como se observa, en las bases integradas no se consigna el Anexo N° 10 sobre la solicitud de bonificación del 10% por provincia o provincia colindante en cumplimiento al literal f del artículo 50 del 
Reglamento. En este sentido, no procede la solicitud de bonificación del 10% sobre el puntaje total realizada por el postor ECHOS PERU S.A.C.

105.00 30.27

1 4

33.46

3

*El postor solicito bonificación al 5% de su puntaje total por tener condicion de mype. Se verificó la condición de REMYPE a través del siguiente enlace https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-
remype/app/index.html 

*El postor solicito bonificación al 5% de su puntaje total por tener condicion de mype. Se verificó la condición de REMYPE a través del siguiente enlace https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-
remype/app/index.html 

*El postor solicito bonificación al 5% de su puntaje total por tener condicion de mype. Se verificó la condición de REMYPE a través del siguiente enlace https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-
remype/app/index.html 

2**

42.18

Comité de Selección

ORDEN DE PRELACIÓN

Lima, 29 de marzo de 2023

25.27

5.00 5.00

351,315.00 100.00 1,390,000.00 25.27

100.00

390,950.00 100 puntos

Sub Total

PUNTAJE TOTAL

1,050,000.00 33.46

33.46

BONIFICACION 5% 5.00

945,000.00 37.18

37.18

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 004-2023-PROMPERU - PRIMERA CONVOCATORIA

EVALUACION DE OFERTAS

L
I
T
E
R
A
L

FACTOR
PUNTAJE 
MAXIMO

EXPOSISTEMAS SERVICIOS 
S.A.C

PUNTAJE

ECHOS PERU S.A.C*

PUNTAJE

GOMEZ CHAVARRIA 
PETER JESUS*

MAZZDY INVERSIONES Y 
SERVICIOS S.A.C*

PUNTAJE PUNTAJE

VALOR 
ESTIMADO

100 PUNTOS

Puntaje máximo: 100 Puntos

Precio Total 
(Incl. IGV)

SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO PARA LA FERIA "PERÚ, MUCHO GUSTO" TUMBES 2023

Puntaje 
Obtenido

Precio Total 
(Incl. IGV)

Puntaje 
Obtenido

Precio Total 
(Incl. IGV)

Puntaje 
Obtenido

Puntaje 
Obtenido

Precio Total 
(Incl. IGV)

f a c t u r a d om o n t om a y o rP u n t a j e  3 5 f a c t u r a d om o n t om a y o rP u n t a j e  3 5



A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor deberá acreditar un monto facturado acumulado equivalente S/ 1,172,850.00 (Un millón ciento setenta y dos mil 
ochocientos cincuenta con 00/100 soles) por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los ocho (08) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una 
experiencia de S/ 97,737.50 (Noventa y siete mil setecientos treinta y siete con 50/100 soles), por la venta de servicios 
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En 
el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.
Se consideran servicios similares: Servicio de alquiler de estructuras o implementación de stands, escenarios o pórticos, 
para eventos como ferias, foros, seminarios o ruedas de negocios.
Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su 
respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental 
y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento 
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de 
pago11, correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

CALIFICA

CUMPLE

POSTOR

ECHOS PERU S.A.C

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 004-2023-PROMPERU - PRIMERA CONVOCATORIA

"CALIFICACIÓN DE OFERTAS"

LITERAL FACTOR

SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO PARA LA FERIA "PERÚ, MUCHO GUSTO" TUMBES 2023

POSTOR

GOMEZ CHAVARRIA PETER 
JESUS

Comité de Selección

Lima, 29 de marzo de 2023

RESULTADO CALIFICA

CUMPLE



POSTOR
Admisión de 

Ofertas
Evaluación de 

Ofertas

Orden
de

Prelación

Calificación de 
Ofertas

GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS ADMITIDA 105.00 1 CALIFICA

ECHOS PERU S.A.C ADMITIDA 42.18 2 CALIFICA

RESULTADO DEL OTORGAMIENTO DE LA 
BUENA PRO:

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 004-2023-PROMPERU

SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO PARA LA FERIA "PERÚ, MUCHO GUSTO" 
TUMBES 2023

RESUMEN DE ADMISIÓN / EVALUACION / CALIFICACION DE OFERTAS

"OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO"

GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS

29 de marzo de 2023   Comité de Selección
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